Olibes ipsos masos cum eorum alodes,

,

et in Terrers ipsas vineas cum terminis

et adiacentiis illorum. Et in comitatu Gè- j?
G 'maiea-

rundense ipsos masos de Flassano cum
eius alode cum terminis et adiacentiis

illorum. Et in comilatu Bergadanensi ip-

sos masos, quos dedit Wifredus comes,

et alium , quem dedit Oliba comes , et

alium, quem dedit Bonfilius
,

qui fuit

quondam. Item in Cospe, et in Àrdariz,

et in Gardilans, cum eorum alodes cum
terminis et adiacentiis illorum. Et in co-

milatu Cerdania, vel in villa Alone, vel j?;

Cerd»ni"<-

in Volpellage, vel in Ezer ipsos masos

cum alodes , el cum eius furnos , cum
terminis et adiacentiis illorum. Et in co-
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mitaiu Rosolionénso , vel in vallo Con-

fluente ipsa villa de Pino cuna ipsa ec-

clesia, et cum eius alode, et cum eius

cimiterio, et cum decimis et primitiis, et

oblationes fidelium cum terminis et adia-

cente illorum. Et in villa Saorra, et in

villa Troiano, et in villa Vernel, et in

villa Vhitesano, et in Ascaione, et in Par-

cinianos, et in Evulo, et in Marignanos,

et in Campestres, ipsos masos cum eo-

rum alodes, et cum eorum vineas cum

terminis et adiacentiis illorum. Et in Mas-

saneto ipsa villa de Novorios, et ipsa

villa de Mala coniuncta , et cum ipsas

casas de Lavaiol, et in villare Bellone,

et ipsa villa de Olibela cum eius ecclesia

cum decimis et primitiis , et oblationes

fidelium cum eorum alodes, et in Ta-

pies cum ipsos boscos cum terminis et

adiacentiis illorum. Haec igilur quaecun-

que diximus, vel quae non diximus prae-

dia adquisita vel adquirenda ad Sancti

Petri apostoli coenobium Campi Rolundi

situm pertinenlia, auctorilale illi fìrman-

tur a nobis apostolica. Statuimus autem

ut quando abbas ipsius monasteri obie-

rit, neque a regibus, neque a qualicun-

que persona prò cupidilatis pecuniae causa,

neque prò qualicunque favoris inanis glo-

ria ibidem constituantur abbates; sed a

cunctis ibi degentibus servis Dei secun-

dum Deum iuxta Benedicti patris regu-

lam eligantur abbates. Damus quoque li-

centiam ipsius loci abbati ubicunque, vel

a qualicunque voluerit episcopo suoscle-

ricos ordinandi , a qualicunque sede ei

plrn.iierit ebrismam accipiendi, et ut a

nullo episcopo, nec ab ilio, in cuius si-

tum est monaslerium episcopio, nec ab

alio possit exeommunicari aliqua ad eun-

dem monaslerium pertinens ecclesia.

Statuimus eliam, ut quis poenilens a li-

minibus exclusus Ecclesiae quandiu ibi

steteril babeat licentiam inlroeundi , et

omne divinum officium audiendi. Con-

cedimus quoque abbati, vel monachis, et

omnibus clericis ad monaslerium perli-

nentibus licentiam, nisi volueriut spon-

Molestiam ul-

lam lmic nio-

nnstorio in Lo-

uis vi'l alia

quovis inforre

Miunino inler-

dicilur.

Validatio pri

vilegii kuius

Aoatkema in

eius yiolalo-

res.
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taneo vel rogati, ad synodum non eundi.

Confirmamus igitur, et stabilimus amodo,

ut nullus rex, nullus princeps, nullus

marchio, nullus comes, nullus iudex,

nullus episcopus, neque ulla magna par-

vaque persona, aliquam vim, vel invasio-

nem in eodem coenobio, aut in suis per-

tinenliis facere praesumat. Pro quo et

sub divini iudicii obtestatione, et anathe-

matis interdictione promulgantes decer-

nimus, ut nullus unquam nostrorum suc-

cessorum pontificum, neque aliqua ma-
gna, sicut diximus, parvaque persona au-

deat, vel praesumat contra hoc nostrum

apostolicum privilegium in aliquibus a-

gere iniusle , neque quis illum frangere

tentet. Si quis autem
,
quod non credi-

mus, neque timens Deum, et nostri par-

vipendens privilegium, quod concedimns,

verbo faclove disrumpere tentaverit, hunc,

quisquis ille fuerit, de parte Dei omni-

potentis sanctique eius apostoli Petri, et

nostra, qui eius fungimur vice, perpetui,

nisi resipuerit anathematis vinculis obli-

gamus; sitque portio eius infernus, hae-

reditas illius diabolus, pars, et consolatio

eius ubi nunquam laetitia, sed semper est

fletus; veniatque, nisi, ut diximus, poe-

nituerit, super illum quiquid maledi-

ctionis exeogitari vel dici potest. Si quis

autem huius sancti coenobii adiutor exi-

stens, illum in quo potuerit, elegerit, et

amaverit, hic Dei omnipoientis interventu

apostolica repletus benedictione crescere

se gaudeal in virtutem de virtute, silque

eius portio paradisus, haereditas illius

Dominus Chistus, pars et consolatio eius

ubi semper gaudium, et dolor est nullus.

Interdicimus etiam universi generis po-

lestatibus, ut nulli liceat ex iam dicto

monasterio accipere pascuarios, vel exi-

gere traginas, aut dislringere placitos ul-

lius hominis ad monaslerium pertineutis,

cuiuscumque sit culpae , si supradictis

maledictionibus non vult subiacere, quas

Deus omnipotens, et ab adiutoribus huius

nostri privilegii semper avertat, ei super

disrumpere cupientes severus inducat.

Excmpliu mi>

naslcrii n d'i-

lio.
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Procemiuni.

Scriptum per manus Benedicti notarii

regionarii, et scriniarii sanctae romanae
Ecclesiae in mense iauuario , indictione

quintadecima.

Script, mense ianuario anno Domini 1017,
pontif. Bened. anno V.

XI.

Ecclesia Bisuldunensis nuper constructa a

Bernardo comite Bisuldunensi sub prò-

lecitone sedis apostolicae recipitur (4).

SUMMAR1UM

Procemium. — Bernardus Bisuldunensis Co-

mes papae prò obtinendo privilegio sup-
plex. — Decretum exemptionis huius Ec-
clesiae ab aliena iurisdiclione. — Enume-
ratio honorum ad eam spectantium, quae
eidem confirmantur. — Fines assignantur.
— Causarum omnium in terris huiusmodi
diiudicatio ad solum episcopum spedare
statuitur. — Census annuus altari S. Petri

Gerundensibus episcopis debitus. — Cle-

rici Bisuldunenses et Ecclesiarum sibi su-

biectarum chrisma accipiant a Gerundensi

antistite. — Harum Ecclesiarum clerus in

solemnioribus festivitatibus ad ecclesiam

S. Vincentii Bisuldunen. accedere tenea-

tur. — Decreta haec in perpetuum va-

lida permaneant. — Anathema contra vio-

lalores privilegii huius. — Episcopi, qui

conseusere.

Benedlctus episcopi» servusservorum Del, (Medis-

simo in Cbristo Alio Adalberto S. Salvatoris, et

S. Genesii ac S. Michaelis rectori, quorum ec-

clesia est aediflcata iuxta castrum Bisulduni

tibi tuisque successoribus cunctis in perpe-

tuum.

Desiderium, quod ad religiosum pro-

posrlum, et sanctorum locorum stabilita-

lem pertinere monstratur, sine aliqua,

Deo auctore, perficiendum est dilatione :

et quotiens in cuiusdam eius utililatis

commodum nostrum assensum et sanctae

apostolicae auctoritatis exposcitur prae-

sidium, ultro benignitatis intuitu nos con-

vcnil subvenire prò integra securi-

tate ex. ratione solidare, ut ex hoc ipsis

venerabilibus locis saius et indemnitas

(I) Ex Archivo regio Baroinonensi edidit Baln-

zius, toc. cit., num. cus>v<.

profìciscalur, et nobis quoque lucri potis-

simum praemium a conditore omnium
Deo in sydereis arcibus adscribatur. Qua-

propter omnibus hominibus notum esse

volumus lam praesentibus, quam futuris;

quoniam dilectus filius noster inclytus

Bisuldunensis comes Bernardus cum filio

suo Guillelmo flexis genibus pedes no-

stros osculando sanctam romanam cu-

riam deprecalus est, ut praefatam eccle-

siam Sancii Salvatoris, ac Sancti Genesii,

nec non Sancti Michaelis archangeli sub

sola tuitione ac defensione beati Petri

apostoli, suique vicarii reciperemus, et

nostrae apostolicae confirmationis et au-

ctoritatis privilegio muniremus. Ea pro-

pter, dilecte fili Adalberte, tibi tuisque suc-

cessoribus decernimus huius apostolicae

auctoritatis privilegio a praesenti decima

quinta indictione, sancimus ob honorem
ipsius sancti Salvatoris, et sancti Genesii

ac sancti Michaelis archangeli, et stabi-

litatem eiusdem loci, quem ipse praedi-

ctus Bernardus cum avunculo suo Mirone

prò omnipotentis Dei amore, mercede-

que animae suae de suo proprio comitatu

moderno tempore conslruxit, ut nullius

alterius Ecclesiae iuri vel ditioni subsit.

In primis ecclesiam Sancti Vincentii cum
decimis et primiliis, et cimiteriis suis cis

lorrentem, et ultra torrentero, seu cum
oblationibus suis, et cum ecclesiis suis

suffraganeis, videlicet Sancti Martini de

Iuviniano, et Sanctae Mariae de Faxi», et

Sancti Frucluosi de Ursiniano, et Sancti

Silvestri de Mor, sicut terminis assignan-

tur in dote consecrationis eius , quam
conspectui nostro obtulit Bernardus spi-

ritalis filius noster iamdiclus. Primus ter-

minus est iam dictae Sancti Vincentii

ecclesiae cum suffraganeis suis ab oriente

in Portello, de meridie in flumine de

Tezer, et in Turno, de occidente in Li-

dercha, et in monte Augustino, de Gircio

in podio regali, et in monte Frigido su-

per Paleriam , et in monte Calvo super

Ligordanum. Et ecclesiam Sancì»»- Ma-

riae, et Sancii Ioannis cum omnibus alo-

Hernardus Bi-

suldunensis

cumes Papae

prò oblinendo

privilegio sup-

plci.

Decretimi c-
jemplionis liu-
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ab aliena iu-
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Causarutn om-
nium in lerris

buiusmodi di-

iudicalio ad

Bolum episco-

pum spedare
statuilur.

Ccnsus anouus
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diis et proprielatibus suis, quae est in

prope moenia Bisulduni una cum ipsa

proprietate, quam praefata ecclesia San-

cii Salvatoris, et Sancti Genesii, ac S.

Michaelis habere videtur in burgo Bisul-

duni, et in circuiti] et in omnibus aliis

locis. Has vero supradictas omnes eccle-

sias cum omnibus alodiis et proprieta-

tibus suis, siculi fatus Bernardus ipse

comes donavit cum avunculo suo Mirone

in praedicta ecclesia, vel donabit, et cae-

tera quae ubique donavit aut donabit

,

sive casis, casalibus, curtis, mansis, ec-

clesiis, fundis, terris , seu vineis , pralis,

pascuis, et cum omnibus ad ius Eccle-

siae notatae pertinentibtis , salvam et in

cunctis quietanti consistere sub nostrae

apostolicae sedis tuilione, ita confirman-

tes decernimus, ut nullus imperatorum ,

vel regum, neque ulla persona clericalis

vel laicalis, parva aut magna in praefatis

ecclesiis, néque in parrochianis earum

prò pace et tregua seu prò re ecclesia-

stica, sicut iam dicti termini assignantur,

aliquam ditionem habere praesumat; sed

rem per iudicium Adalberti eiusdem loci

rectoris vel successorum omnium suorum,

qui in iam dieta ecclesia Sancti Salva-

toris ac Sancti Genesii seu Sancti Mi-
chaelis modo et in futuro in perpetuum

commorabuntur, diiudicent et discernant,

et semper in eorum consistat voluntate

et potestate. Liceat eos quiete, et pace

vivere tam illos, quam sacerdotes , seu

clericos atque laicos eorum, et sint om-
nes immunes et alieni ab omni publica

functione vel turpi servitio, itaut nullus

audeat eos molestare, aut inquietare, nisi

solummodo binos solidos omni anno ad

aliare Sancti Petri prò pensione persol-

vant, et Mironi Gerundensi episcopo, et

omnibus eius successoribus hospitium an-

nuatim de septem equitaturis, et totidem

sociis tantum , et ipse Miro, et omnes
successores eius episcopi dent iamdicto

Adalberto et successoribus eius in prae-

fata ecclesia Sancti Salvatoris et Sancti

Genesii, ac Sancti Michaelis commoran-

tibus crismam sine aliquo servitio, et ha-

bilatores eiusdem Ecclesiae donent eam
Sancto Vincentio , et aliis ecclesiis sibi

subditis. In praecipuis quoque festività—

tibus, Pascha , videlicet et Pentecosten,

et Sancti Genesii ac Sancti Michaelis ar-

cangeli, et omnium sanclorum, atque

Natalis Domini, omnes clerici sancti Vin-

centii cum universis parrochianis suis

veniant pienissime ad missam maiorem
ad iamdictam ecclesiam S. Salvatoris, ac

Sancti Genesii, atque Sancti Michaelis in

perpetuum cum eorum oblationibus. Sta-

tuentes apostolica censura sub divini iu-

dicii obteslatione, et anathematis inter-

dictione, ut nulli unquam nostrorum suc-

cessorum pontificum, vel aliae cuilibet

magnae parvaeque personae, haec, quae

a nobis modo decreta sunt, atque consti-

luta, quempiam in quocunque convellere,

sed potius firma stabilitale inconvulsa

perpetuis temporibus permanere defini-

mus. Si quis autem temerario ausu con-

tra huiusmodi nostrae apostolicae prae-

ceplionis seriem pie a nobis promulgatam
venire , agere vel infringere tentaverit

,

sciat se, nisi resipuerit, Domini nostri,

et apostolorum principis Petri anathe-

matis vinculo innodatum, et cum diabolo

et eius atrocissimis pompis, atque cum
Iuda traditore in aeternum ignem concre-

matum, simulque in voragine cum impiis